
◆工事箇所案内図及び車両迂回路図について

◆はじめに
日々、道路行政にご理解・ご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。

本工事は、『巽橋』を地震に強い橋にするために、老朽化した橋を新しく架替える

工事です。

この度、巽橋架替工事（その１）に引続き、橋桁の架設工事を行います。工事に

当たっては、ご迷惑を最小限に留めるよう細心の注意を払ってまいりますが、引続き

通行止めの継続、騒音・振動など、ご迷惑をお掛けする場合も御座います。何卒ご理解・

ご協力を賜りますようお願い致します。

なお、ご家族の皆様にも、本工事についてお伝え下さいますようお願い致します。

◆工事の場所と日時について
工 事 件 名 ： 巽橋架替工事（その２）

工 事 場 所 ： 江東区永代一丁目～永代二丁目間　大島川西支川に架かる

工 事 期 間 ： 令和 ６年  ４月初旬 ～ 令和 ６年  １０月初旬

（巽橋架替工事業については、令和6年12月まで続く予定です。）

作 業 時 間 ： ＜昼間作業＞　９：００　～　１８：００頃迄（予定）

※作業状況によっては若干前後します。

◆工事による影響などについて
・工事期間中は引続き、車両通行止めとなります。

※車をご利用の方は、右記の迂回路（→）を利用願います。

※歩行者・自転車利用の方は仮人道橋をご利用ください。

また、本工事は大島川西支川にて水上作業を予定しています。工事の状況により

一時的に船舶通行止めが発生しますので、ご注意ください。 ◆◆◆車両迂回路図（永代橋より先、中央区側）【7～20時】◆◆◆
・工事期間中工事車両の出入りは、交通誘導員を配置して安全に誘導いたします。

ご迷惑をお掛けしますが、ご協力のほど、よろしくお願いします。

◆主な工事内容について
鋼橋架設工 ：工場にて製作した橋の鋼桁を、クレーンにて架設します。

床版工 ：架設した桁の上にコンクリートを打ち、床版を築造します。

橋梁付属物工 ：排水装置や伸縮装置等、橋に必要な部材を設置します。

舗装工 ：防水した床版の上に、アスファルト舗装を行います。

◆連絡先・お問合せ先
　工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどがございましたら、

下記までご連絡いただきますようお願い致します。

発 注 者 ： 江東区 土木部 道路課 橋梁係 住 所  江東区東陽4丁目11番28号

電 話  03-3647-9684
監 督 員  柳田（やなぎた）

施 工 者 ： 千代田建設興業株式会社 住 所  江東区扇橋2丁目15番4号

電 話  03-3644-5695
担 当 者  吉田（よしだ）TEL 070-6451-8537

〈凡例〉 ：工事箇所 ：迂回路【7～20時】

巽橋架替工事（その２）のお知らせ

歩行者・自転車の方は

仮人道橋をご利用できます

車両通行止め（巽橋）

船舶通航止め（大島川西支川）

巽 橋

永代1

永代2

永代橋西新川1

新川2


